О функционировании

дошкольных организаций

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Правительства Хабаровского края от 04 апреля 2020 года № 134-пр
«О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 26 марта 2020 года № 97-пр "О мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края"» (далее - Постановление)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 06 по 30 апреля 2020 г. в дошкольных учреждениях нерабочие дни с сохранением заработной платы сотрудников.
2. Руководителям дошкольных учреждений:

- провести мониторинг детей, нуждающихся в предоставлении дежурной группы, в том числе в режиме кратковременного пребывания;
- включать в  список нуждающихся в предоставлении места в дошкольной организации на период нерабочих дней детей, родители (законные представители) которых относятся к категории работников, в соответствии
с приложением №1 к Постановлению;
- информацию о количестве детей, нуждающихся в предоставлении дежурной группы, направить в Управление образование администрации Хабаровского муниципального района.
Срок: 07 апреля 2020 года.
2.1. В период с 03 по 30 апреля 2020 года обеспечить антитеррористическую защищенность и пожарную безопасность дошкольных учреждений.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» обеспечить оплату труда работников образовательных организаций в период с 03 по 30 апреля 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                                         К.А. Вольф